
BANDO N. 14/L.A.-G.M. 

SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA

FACOLTA’ DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE INFORMATICA E STATISTICA

BANDO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI CORSI A DISTANZA DELLE LAUREE DI INGEGNERIA DM 509/99 E DM 270 

EROGATI NELL’AMBITO DEL CONSORZIO NETTUNO A.A. 2012-20013

IL PRESIDE

VISTO il D.M. 270/04;

VISTA la legge 240/2010;

VISTA la deliberazione del Senato Accademico del 22 febbraio 2012 con cui viene rinnovata la convenzione con il Consorzio Nettuno per l’erogazione dei corsi di laurea a distanza 
di Ingegneria DM 509/99 e Ingegneria dell’Informazione DM 270;

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica del 20 settembre 2012, con cui vengono approvate le procedure per la stipula di 
contratti ai docenti per l’a.a. 2012-13;

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” reso esecutivo con D.D. n. 586 del 06/07/2009;

DISPONE

Una selezione pubblica, per il conferimento di incarichi di insegnamento per i corsi a distanza delle lauree di Ingegneria DM 509/99 e DM 270 erogati nell’ambito del “Consorzio Nettuno” 
di cui all’allegato 1.

Potranno presentare domanda:

a) il personale docente, ricercatore e assistente di ruolo o a tempo determinato del medesimo settore scientifico disciplinare o di settore dichiarato affine ed appartenente alla facoltà 
cui afferisce il corso di studio erogatore;

b) il personale docente, ricercatore e assistente di ruolo o a tempo determinato del medesimo settore scientifico disciplinare o di settore dichiarato affine, appartenente ad altre 
facoltà dell’Università la Sapienza o ad altre Università italiane;

c) cultori della materia, con anzianità di laurea di almeno cinque anni, che possano dimostrare, attraverso il curriculum, una maturità scientifica che li renderebbe meritevoli di 
considerazione in un concorso per professore associato;

d)    esperti della materia, o dirigenti pubblici o privati, con anzianità di ingresso nel ruolo di almeno cinque anni, con preferenza, in questo secondo caso, per i dirigenti di enti pubblici 
di ricerca.

Il possesso del titolo di dottore di ricerca e  di titoli equivalenti conseguiti all’estero,  costituisce titolo preferenziale ai fini dell’attribuzione dei contratti oggetto del presente bando.

Saranno inoltre presi in considerazione i seguenti titoli:
- pubblicazioni attinenti al settore scientifico-disciplinare;
- titoli di studio post lauream;
- abilitazione all’insegnamento;
- titoli professionali;
- curriculum vitae

L’ammontare dei contratti sarà determinato, così come indicato nella circolare del Rettore n. 0083413 - dicembre 2011.

La domanda di partecipazione alla procedura, redatta secondo il fac-simile allegato, sottoscritta ai sensi del D.Lgs. 445/2000, potrà essere inviata in formato PDF per posta elettronica 
all’indirizzo i3sbandi@uniroma1.it che inoltrerà una notifica di ricezione entro 2 giorni ovvero consegnata a mano dal lunedì al venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,00 presso la gli uffici della 
Presidenza della Facoltà, via Ariosto 25 Sig.ra Maria Rosaria Tarallo.   
Gli aspiranti, nella domanda di partecipazione dovranno specificare il numero d’ordine, indicato nell’allegato 1, dell’insegnamento per il quale intendono concorrere, nel caso in cui 
intendano concorrere a più incarichi è necessario specificare in una unica domanda i numeri corrispondenti agli insegnamenti.

Alle domande i candidati dovranno allegare:

1. i titoli che si intendono far valere in sede di valutazione;
2. l’elenco delle pubblicazioni;
3. il curriculum vitae, in cui evidenziare i requisiti sopra richiesti che li rendano idonei alla presentazione della domanda;
4. il nulla osta: i candidati, pubblici dipendenti, dovranno essere in possesso del nulla osta dell’ente di appartenenza ai sensi dell’art. 53, co. 7 e seguenti, del D.L.vo 165/2001 al 

momento della stipula del contratto. La mancata presentazione del predetto nulla osta rappresenta elemento ostativo alla stipula del contratto stesso;
5. dichiarare i dati anagrafici, compreso il codice fiscale;
6. fotocopia di un documento di identità valido.

Il Preside nominerà una Commissione composta da n. 4 docenti che procederà alla formulazione di una graduatoria in ordine di merito, sulla base dei titoli presentati.  
L’esito verrà pubblicato sul sito della Facoltà di Ingegneria dell’informazione, informatica e statistica - i3s.uniroma1.it - entro  sette giorni dal termine della presentazione delle domande.
Roma, 16/10/2012

     IL PRESIDE
    Prof.ssa Luigia Carlucci Aiello

 

Data di pubblicazione:  16 ottobre  2012
Termine della presentazione delle domande:   ore 12 del 31 ottobre 2012

mailto:13sbandi@uniroma1.it


ALLEGATO n. 1

BANDO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI CORSI A DISTANZA DELLE LAUREE DI INGEGNERIA DM 509/99 E DM 270 EROGATI NELL’AMBITO 

DEL CONSORZIO NETTUNO A.A. 2012-20013

N. SSD INSEGNAMENTO CFU a contratto

1 MAT/05 Analisi Matematica I 9
2 MAT/05 Analisi Matematica II 12
3 MAT/03 Geometria 9
4 MAT/09 Ricerca operativa 6
5 FIS/01 Fisica II 9
6 FIS/01 Fisica generale II 6
7 MAT/05 Matematica I 6
8 MAT/03 Matematica II 6
9 MAT/05 Matematica III 3

10 MAT/06 Probabilità e Statistica 3
11 ING-INF/05 Fondamenti di informatica I 6
12 ING-INF/03 Comunicazioni elettriche 6
13 ING-INF/03 Comunicazioni elettriche I 6
14 ING-INF/03 Comunicazioni elettriche II 6
15 ING-INF/05 Progetto di Reti di calcolatori 5
16 ING-INF/03 Reti di telecomunicazioni 6
17 ING-INF/03 Reti di telecomunicazioni I 6
18 ING-INF/03 Reti di telecomunicazioni II 6
19 ING-INF/05 Progetto di Basi di dati 5
20 ING-INF/07 Misure elettriche 6

Fac-simile di domanda di partecipazione

Al Preside della Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica

Sapienza – Università di Roma

Il/la sottoscritto/a (nome) (cognome), nato/a (luogo di nascita) il (data di nascita), residente a (residenza completa), codice fiscale numero (codice fiscale), chiede di partecipare alla 

selezione per l’attribuzione dell’incarico di insegnamento n……., 

di cui al Bando del 16 ottobre 2012.

Il/la sottoscritto/a, presa visione del bando, dichiara di possedere i requisiti previsti nel bando stesso:

………………………………………………… 

Ai fini della valutazione, il/la sottoscritto/a allega i seguenti documenti:

………………………………………………… 

Il/la sottoscritto/a indica quali propri recapiti per le comunicazioni inerenti la presente procedura i seguenti:

Indirizzo postale: (indirizzo postale)

Indirizzo di posta elettronica: (indirizzo posta elettronica)

Numero di telefono: (numero di telefono)

(Luogo, data e firma) 


